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GASILSKA ZVEZA SLOVENSKA BISTRICA 
 

Z A P I S N I K 

2. redne seje Upravnega odbora in Poveljstva GZ Slovenska Bistrica, ki je potekala v četrtek,  

15. 6. 2018, ob 19. uri v dvorani PGD Šmartno na Pohorju. 

 

Sejo je vodil predsednik GZ Slovenska Bistrica Ačko Franc, v nadaljevanju predsedujoči. 

 
Prisotni:  Miran Čoh, Suzana Ramšak, Slavko Pitrof, Anton Rihtar, Igor Brajlih, Davorin Vošinek, 

Marko Gracej, Lovro Metikoš, Franc Pahič, Aleš Podlesnik, Branko Hojnik, Dušan Goričan, 
Robert Kampl, Miran Furek, Franc Turk, Ludvik Gošnak, Miran Juhart, Momir Metikoš, 
Aljaž Kobale, Jožica Pečovnik, Franc Ačko, Vlado Berdnik, Lavra Slatenšek. 

 
Opravičeni: Jasmin Kaljun, Mirko Slatenšek, PGD Kebelj 
 
Prisotni člani NO: Ksenija Pristovnik, Matjaž Leskovar, Alojz Kocijančič, in Franc Špes. 
    

Dnevni red: 
1. Otvoritev in pozdrav 
2. Pregled in potrditev zapisnika 1. Seje UO in Poveljstva 
3. Poročilo XVII. Kongresa Gasilske zveze Slovenije, 18. in 19. maja, Ptuj 
4. Poročila o delu komisij 
5. Operativne zadeve 
6. Razno 

 

1. Otvoritev in pozdrav 

Predsedujoči je pozdravil prisotne in ugotovil, da je seja sklepčna, saj je prisotnih 21 članov 
Upravnega odbora in Poveljstva GZ Slovenska Bistrica. 
 

Predsedujoči poda predlog dnevnega reda  in le tega poda z dvigom rok v potrditev. 

Sklep št. 1:  

2. redna sej Upravnega odbora in Poveljstva je sklepčna. 

Sklep št. 2:  

Potrdi se predlagani dnevni red. 

 

2. Pregled in potrditev zapisnika 1. seje UO in Poveljstva 

Predsedujoči povzame zapisnik 1. seje UO in Poveljstva GZ Slovenska Bistrica. Zapisnik da na 
glasovanje. 

Predlog zapisnika je soglasno sprejet. 

Sklep št. 3:  

Potrdi se zapisnik 1. seje UO in Poveljstva GZ Slovenska Bistrica. 
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3. Poročilo XVII. Kongresa Gasilske zveze Slovenije, 18. in 19. maja, Ptuj 

Predsedujoči, ki je bil tudi delegat na kongresu poda poročilo s kongresa. Smernice kongresa so 
podobne smernicam, ki smo si jih zastavili na nivoju GZ Slovenska Bistrica. Gasilstvo v Sloveniji z 
nastajanjem novih predpisov vedno bolj pridobiva na avtonomnosti in samostojnosti. Naloge 
gasilskih društev so veliko več kot le gašenje požarov. V njih so ljudje našli socialno oporo, ter 
solidarno in nesebično pomoč pri vsakršni nesreči. 
Nekaj spodbudnih podatkov: Rast članstva 7,5% na vsako 5 letno obdobje med kongresi, to pomeni 
povečanje za 11.500 članov. Največje je povečanje žensk in mladih. Žensk je že 52.154 od 162.575 
vseh članov. Mladih je preko 45.000. Vse to izkazuje, da sta skoraj 150 letna tradicija prostovoljnega 
gasilstva v Sloveniji, ter humano poslanstvo, ki ga opravlja še vedno zasidrana med ljudmi, da uživa 
ugled in spoštovanje. V Sloveniji je 1300 PGD in 42 PIGD, skupaj 1342 društev ki so združena v 151 GZ  
oziroma 17 regij. V fazi realizacije je starostna izenačitev žensk z moškimi, za vse bo 65 let. 
 
Še nekaj o komisijah: 
 
Mladinska komisija 
Velik poudarek na delu z mladimi. Končati učne programe za čine »Pionir« in »Mladinec«. Ustvariti 
pogoje, da mladi ostanejo v gasilski organizaciji. Zagotoviti finančna sredstva za delo z mladimi. 
 
Članice: 
Zagotovit večjo vključenost  v organe opravljanja na vseh nivojih. Vključenost v operativno delo. 
Pravica do usposabljanja in izobraževanja. Mi se lahko v GZ SB pohvalimo, da imamo predsednico 
komisije za delo z mladimi Suzano, pa tudi njena pomočnica je Urška, pa naša tajnica Lavra, ki je bila 
na kongresu izvoljena v arbitražo GZ Slovenije, za kar ji čestitamo. 
 
Veterani: 
So velika zakladnica znanja in izkušenj. Medgeneracijsko sodelovanje, zbiranje gradiva, pisanje kronik, 
kulturne dejavnosti, druženje (letno srečanje, izlet, piknik…). Vzpodbuditi za čim več tekmovalnih 
enot po društvih, obiski bolnikov. 
 
Operativa: 
V GZ  Slovenije je dobra številčna in kadrovska pokritost. Ugotavlja se da so osnovni tečaji preobsežni 
tako po obsegu kot po času. Bonitete operativnih gasilcev (zavarovanje, davčne olajšave, ugodnosti 
delodajalcem, popusti za gasilca. Posodobitve izobraževalnih programov. Tekmovanja na vseh nivojih 
Intervencije so v porastu 1/3 je v povezavi z požari, ostale so naravne in druge nesreče. Tipizacija 
gasilske opreme, spremembe z 2017 
 
Ostalo: 
Predsednik GZ Janko Cerkvenik 
Poveljnik GZ Franci Petek 
Predsednik NO GZ Matjaž Markovšek 
 
Izvedba parade: Preko 4000 udeležencev, 850 prapor jev, pripombe na formiranje parade in 
razvrščanje. Potrebno je upoštevati da so take prireditve z tako množico sodelujočih naporne za 
posameznike, da zahtevajo svoj čas in protokol, zato naj se jih udeležijo udeleženci, ki vse to 
prenesejo. 
 
Branko Hojnik pove, da je po paradi bil velik problem s prehrano, za naprej bi morali to upoštevat. 
Slavko Pitrof pove, da je bilo moteno potrojevanje, kar je predvsem problem za veterane.  
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4. Poročila o delu komisij 

Mladinska komisija: 
Suzana Ramšak pove da se je izvedel že 1. krog 9. ligaškega tekmovanja pionirjev in mladine GZ 
Slovenska Bistrica. Sodelovalo je 19 ekip. V nedeljo naš čaka izvedba orientacijskega tekmovanja na 
Keblju, prijavljenih je 69 tekmovalnih enot, od tega 18 iz naše zveze. Ostale tekmovalne enote so iz 
GZ Videm, Majšperk in Kidričevo.  Zahvali se PGD Kebelj, ki je zelo vestno pripravil vse za tekmovanje. 
Letovanje mladih GZ Slovenska Bistrica bo potekalo 28. – 31. avgusta na Debelem Rtiču. Na letovanje 
je prijavljenih 198 mladih z mentorji.  
 
Predsedujoči pohvali delo mladinske komisije in apelira ne predsednike društev, da bolj angažirajo 
svoje predstavnike v mladinski komisiji, da bodo bolj odzivni in aktivni. 
 
Komisija za članice: 
Jožica Pečovnik se zahvali PGD Zgornja Bistrica – organizatorju srečanja članic. Srečanja se je 
udeležilo 80 članic, srečanja se je udeležil tudi predsednik GZ Slovenska Bistrica Franc Ačko. Vera 
Veber je skupaj s svojimi članicami iz PGD Zg. Bistrica pripravila čudovit program, poskrbljeno je bilo 
za prehrano, ogled pri čebelarjih in izvirna točka njihovih gasilcev. Na srečanju je bila najstarejša 94 
let stara članica iz Laporje, najmlajša pa 17 letna iz Slovenske Bistrice. Morda bi razmislili v bodoče da 
bi bili vabljeni tudi predsedniki in poveljniki posameznih društev, vsekakor pa še večja udeležba 
članic. V kratkem bo imela komisije za članice svojo 2. redno sejo.  
 
Komisija za veterane: 
Predsednik komisije za veterane je opravičil svoj izostanek zato delo komisije za veterane predstavi 
predsednik GZ Slovenska Bistrica Franc Ačko. Potekala je 2. redna seja komisije za veterane na kateri 
so izvedli na svoj način primopredajo. Izlet za veterane bo 6. 9. 2018, ustanovili so komisijo za 
organizacijo izleta. Veterani so opozorili da se za pogrebe sporoči točno uro, da se ne čaka predolgo 
pred pričetkom pogreba. Srečanje veteranov bo 12. 10. 2018, potekalo bo v organizaciji PGD 
Oplotnica.  

 

5. Operativne zadeve 

Predsedujoči poda besedo namestniku poveljnika GZ Slovenska Bistrica Alešu Podlesniku, ki poroča iz 
seje poveljstva. Seja poveljstva je potekala 5. 6., v dvorani PGD Laporje, glavna tema je bila 
kolesarska dirka. Majic za redarje smo prejeli toliko kot smo jih naročili, žal tisti večje število svojih 
članov niste javili niste morali prejeti večje količine majic.  

Analize intervencij bodo v naprej potekale na način da da se predstavitev pripravi s projekcijo 
opornih točk, makro in mikrolokacijo. Analizo predstavi vodja intervencije.  

Zaključilo se je dopolnilno usposabljanje za inštruktorje, ki jih je organizirala Podravska regija. Naši 
člani so bili vključeni v drugo skupino.  

Na izbirnem tekmovanju 9.6., v Radljah ob Dravi so se mladinke iz PGD Oplotnica uvrstile na 3 mesto, 
mladinci iz PGD Slovenska Bistrica a na 4. mesto. Obe tekmovalni enoti sta pridobili pravico 
tekmovanja na 2. izbirnem tekmovanju, ki bo potekalo pomladi 2019. 

 

6. Razno 
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Predsedujoči predstavi zadeve iz seje regijskega sveta. Na seji je opozoril da volitve niso šle po vrsti 
(PGD, GZ, regija in nato na Kongresu GZS). Volitve na regiji so potekale že februarja. Ni logike in kot 
delegat ne poznaš ljudi. 

Na seji so bili predlagani tudi kandidati v svete GZS. Iz naše zveze je v komisijo za zgodovino pri GZS 
predlagan Lovro Metikoš (predlagan tudi za predsednika nove komisije Podravske regije – komisija za 
zgodovino). V komisijo za gasilsko tehniko pri GZS je predlagan Davorin Vošinek. 

Predsedujoči predstavi, da bi GZ Slovenska Bistrica organizirala dan operativnega gasilce. Predlog za 
izvedbo tega dogodka bi bila po izvedbi operativne vaje ob mesecu požarne varnosti. Tekmovanje GZ 
Slovenska Bistrica bo predvidoma 29. 9. 2018. 

Franc Turk – občinski poveljnik občine Slovenska Bistrica predstavi potek intervencije »Črnomelj«. Ob 
18.42 prejme od Davida Preloga, poveljnika GZ Slovenska Bistrica SMS s pozivom za sodelovanje za 
odpravo posledic po neurju v Črnomlju, rok za povratno informacijo do 20.ure. Poveljnik GZ prejme 
preko SMS-a poziv od regijskega Dušana Vižintina. 

Iščejo eno vozilo GVC 16/25 in po možnosti avto lestev. Priporočljiva je udeležba čim več gasilcev, ki 
ne uveljavljajo refundacije.  

Sanacijo potrdijo in se je udeležijo: PGD Slov. Bistrica z avto lestvijo v torek 12. 6. 2018 

PGD Pragersko, PGD Sp. Polskava in PGD Slovenska Bistrica v sredo 13. 6. 2018 z GVC.  

David Prelog pošlje preko SMS-a poveljniku CZ Branku Hojniku, le ta obvesti tudi župana občine Slov. 
Bistrica. 

Branko Hojnik postavi vprašanje od kod zahteva po avto lestvi? Potrebno bi bilo razmisliti če je 
smiselna avto lestev glede na stanje. Predsedujoči predlaga da je o odpravi potrebno pripraviti 
poročilo in analizo. 

Predsedujoči pove, da če ima član katerega izmed društev osnovno zavarovanje v tujini ne more biti 
dodatno nezgodno zavarovan v Sloveniji.  Po  posredovanju z strani ZZZS moramo enega  člana iz PGD 
Zg. Bistrica  odjaviti iz tega zavarovanja. 

Branko Hojnik poroča o regijskem preverjanju ekip prvih pomoči, ki je potekalo 2. 6., v Slovenski 
Bistrici. 5 ekip iz naše zveze je zasedlo prva mesta, vsem čestita. Zahvali se za podporo in sodelovanje 
pri izvedbi, posebej PGD Pragersko, PGD Zg. Polskava, PGD Sp. Polskava, PGD Šmartno na Pohorji, 
PGD Zg. Bistrica in PGD Bistrica.  

Lavra Slatenšek predstavi problematiko državnih preverjanj prvih pomoči, ki jo je spoznala ekipa prve 
pomoči PGD Poljčane, Momir Metikoš bo problem predstavil na upravi.  

Opozori se društva, ki še niso poslala vlog, zapisnika seje upravnega odbora s sklepom imenovanih 
uporabnikov vulkana in podpisanih izjav posameznikov.  

Izlet GZ Slovenska Bistrica bo 6. 10. 2018. 

Predsednik GZ Slovenska Bistrica je opravil pogovor s predsednikom PGD Slovenska Bistrica o 
prostorih GZ. Predstavi pozitiven odnos in se zahvali predsedniku PGD Slovenska Bistrica za sprejem.  

Momir Metikoš opravi razdelitev opreme po zapisniku seje poveljstva.  

Naslednja seja: PGD Sp. Polskava.   

Seja je bila končana ob 20.30. 
 
 
Zapisala:   
Tajnica GZ Slovenska Bistrica,     Predsednik GZ Slovenska Bistrica, 
Lavra SLATENŠEK      Ačko Franc 
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